
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievn Nuzionala e di Alta Spedafizzazinnz

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. E] 6 4 del il I AGD 2924

Nesima -

Oggetto: Indizione procedura in e—procurement sulla piattafonna va.acguistinretepg.it ai sensi

dell’articolo 36, c. .2, lett. 13), comma 6 del D.Lgs… n. 50/2016 e s.m.i. per la fornitura di N 4

Cardiotocografi di fascia alta per la UDC di Ostetricia e Ginecologia del PO Garibaldi di

Proposto N. 116 del 04.08.2021

Il Responsabile unico del

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Il Direttore Ammin' rativo

NULLA OSTA, in quamo conforme alle norme di contabilità

]] Dirige Responsabile
' ' rio e Patrimoniale

cella)

ll Dirigente Amministrativo Procedimento Dott Giovanni ino

Dott.ssa Olga Marietta #? ‘

. L. 2

L '! Viano
' \(_/

RegistrazioneContabile

Budget Anno 2021 Conto l0102050100 impone € 48.800,00 Aut, 121 sub, 2

Budget Anno 2021 Conto 20010000130 Impono € 12.200.011 Aut. 105 sub. 22

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n… 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
nnmmam con Decreto del Prerldenle della Regione Siciliana n 196 del 04. 042019

con l'assistenza del Segretario, dott. fi», &}! gg… ha adottato la seguente deliberazione



il Direttore Amministrativo

Premesso che :

- Con nota prot. n. 133 del 09.04.2021 il Direttore del Dipartimento Materno infantile ha richiesto

acquisto di n.4 cardiotocngrafidi fascia alta;

- Con mail del 23.07.2021, pervenuta al protocollo del Settore Provveditorato n. 4550 del 02.08.2021

[alli], il Dirigente Ingegnere Clinico, a seguito di verifica delle caratteristiche tecniche indicate dal

Direttore della U.O.C.. ha trasmesso le nota 2624 del 23.07.2021 riportando una serie di considerazioni

circa le specifiche tecniche al fine di garantire la più ampia partecipazione alla gara, con rispettiva

griglia di valutazione;

- La superiore nota prot. n. 2624, riportante il capitolato tecnico e la griglia di wlutazione è stata

condivisa dal Direttoredella D.O.C. di Ostetricia e Ginecologia, giusta mail del 29.07.2021 prot. n. 4551

de102.08.2021(al1.2];

Considerato, pertanto, la necessità di procedere all'indizionedi una procedura negoziata in modalità aperta

finalizzata alla fornitura della tipologia della fornitura sopra indicata, da esperire sul mercato elettronico della

pubblica amministrazione ( M.E.P.A.) ai sensi degli art. 36, comma 2 lett… b) del D.Lgs n. 50/2016 da

aggiudicare, anche in presenza di una sola offerta valida, secondo il criterio di cui all'art… 95 comma 2 (offerta

economicamentepiù vantaggiosa]del codice degli appalti:

Visti:
- l'art, 1, del D.L. 6 luglio 2012, n. 95 convertito in L, n. 135/2012, che impone l'obbligo di approvvigionamento

attraverso gli strumenti di acquistomessi a disposizioneda CONSIP S.P.A.;

- l'art. 36, c. 6, D, Lgs. n. 50/2016 5. mm. e il… "Contratti sotto soglia“ a tenore del quale "Per lo svolgimentodelle

procedure di cui al presente articolo le stazioni appaltanti possono procedere attraverso un mercato

elettronico che consenta acquisti telematici basati su un sistema che attua procedure di
scelta del contraente

interamente gestite per via elettronica. il Ministero dell‘economia e delle finanze, awalendosi di CONSiP S.p.A,

mette a disposizionedelle stazioni appaltanti il mercato elettronico delle pubbliche
amministrazioni".

Verificato che, ai sensi della Legge 6 luglio 2012, n. 94, Conversione in legge, con modificazioni, del D.L. 7

maggio 2012, n. 52 (contenente la c.d. "prima" spending review), sul Mercato Elettronico della Pubblica

Amministrazione [M.E.P.A.] esiste l'iniziativa attinente alla suddetta tornitura, denominata "FORNITURE

SPEC]FÌCHE PER LA SANlTA'“;

Richiamata l’art. 32, c… 2 del D. Lgs, n. 50/2016 e ss… ii. e mm. ai sensi del quale viene stabilito che, prima

dell'awio delle procedure di affidamentodei contratti pubblici, le stazioni appaltanti determinano di contrarre

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle

offerte;

Preso atto che il valore complessivo dell'appalto,ammonta a complessivi € 40.000,00 i.V.A esclusa e che la

procedura di gara sarà articolata in n.1 lotto unico ed indivisibile, come da specifico capitolato allegato alla

presente:



Ritenuto di dovere approvarei seguenti documenti di gara :

Codice di comportamento

1. Lettera di invito e relativo modello di istanza firmata; (all.3)
Z. Capitolato tecnico; (all.4)
3. DGUE:

4. Patto integrità;
5.

6. Schema contratto.

Ritenuto di procedere alla nomina, ai sensi dell'art 31, c. 1, del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm. e ii.. Responsabile

Unico del procedimento della presente procedura il Dott. Ottaviano Calaciura , Assistente amministrativo in

servizio presso il Settore Provveditoratoed Economato;

Visti:

- l'art. 8 della L. R. n. 12 del 12 —07-2011,c05lcome modificata ed integrata dalla L.R. n. 1 del 16—01-2017,

recante le modalità di costituzionedelle Commissioni aggiudicatrici in caso di appalti da aggiudicare con

il criterio dell'offertaeconomicamentepiù vantaggiosa.
- l‘art 12 del D.P.R.S. n. 13 del 31-01-2012, il quale disciplina le modalità di nomina del presidente e dei

componenti le commissioni giudicatrici di cui all’articolo 8 della Legge Regionale n. 12/2011, da parte

della sezione territorialmente competente dell’Ufficio regionale per l’espletamentodelle gare d'appalto

(UREGA].

Vista la deliberazione n. 260 del 09.03.2021 di "Riorganizzazione del Settore Provveditorato ed Economato

e il conferimento al Direttore Amministrativodell'incarico temporaneo di coordinamento e super visione

dell'attività del Settore".

Attestati la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinantela materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone

Perle motivazionidescritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di autorizzare l'indizione di una procedura negoziata finalizzata alla iomitura di n… 4 Cardiolncografi per la

U.O,C. di Ostetricia e Ginecologia del RD. Garibaldi di Nesima, prevedendo un importo complessivo a base

d'asta di Euro 40.000,00 iva esclusa:

di prendere atto che la procedura di gara sarà esperita tramite RDO in modalità aperta sul mercato elettronico

della pubblica amministrazione [M.E.P.A.)ai sensi degli art. 36, comma 2 lett. la) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.:

di prendere atto che la procedura di gara verrà articolata in n. 1 lotto , unico ed indivisibile. da aggiudicare.

anche in presenza di una sola offerta valida . con il criterio dell'Offerta economicamentepiù vantaggiosa.di cui

all‘art. 95 comma 2 del D.Lgs n… 50/2016 e s.m.i.:



di approvare i seguenti documenti di gara:
- Lettera di invito e relativo modello di istanza firmata digitalmenteper accettazione;

- Capitolato tecnico;

- Patto integrità:
- Codice di comportamento:

di prendere ano che il presente prnwedimento è assunto in conformità alla disposizione prevista alla i.. n.

136/2010. e pertanto si riserva, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari. di estrapolare il codice

identificativo gara (CiC), che verrà attribuito, al presente affidamento,dall‘Autorità Nazionale Anticorruzione:

di prendere atto che il contratto verrà stipulato attraverso la piattaforma www.acqu nrete.ig allo scopo

dedicato (art52 delle Regole di Sistema e-procuremenl della Pubblica Amministrazione], con firma digitale ( ai

sensi deil'art.32 comma 14 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm,ii.) e fermo restando che non trova applicazione in c.d.

clausola "stand e still“. ai sensi del comma 10 del citato art. 32 del D.lgs. n.50/2016 s.m.i.

di prendere otto che il presente prowedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazioneai sensi dell'art 37

del D.lgs. n. 33/2019:

di nominare , ai sensi dell'art. 31, c. 1, del D.Lgs n. 50/2016 e ss.rnm. e ii., Responsabile Unico del

procedimento della presente procedura il Dott. Ottaviano Calaciura , Assistente amministrativo in servizio

presso il Settore Proweditorato ed Economato;

di trarre la spesa presunta di:
- Euro 40.000,00 i.V.A. esclusa e quindi 48,800,00 i.V.A. inclusa, destinata a far fronte alla fornitura di cui

al presente atto, sul conto economico 10102050100 autorizzazione 121 sub. 2 anno 2021;

. Euro 10.000,00 i.V.A. esclusa e quindi 12.200,00 i.V.A. inclusa, destinata ai compensi dei commissari
UREGA dal conto economico 20010000130 anno 2021, autorizzazionedi spesa 105 sub. ZZ;

- Allegati (D.Lgs. 196/2003 E D.Lgs. 101/2018]

- Nota Settan Provvediiomtoprot. n. 4550 del 02.00.2021;
- Noia Settore Proweditnmtu prot. n. 4551 del 02.00.2021;

— Lettera di invito:
« Capitolato tecnico;



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente prowedimento

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativadisciplinante la materia espressa dal

Dirigenteche propone la presente deliberazione

Sentito il parere favorevole del DirettoreAmministrativoe del DirettoreSanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della Suuttura proponente

e. pertanto:

AUTORIZZARE l'indizione di una procedura negoziata finalizzata alla fornitura di n. 4 Cardiotocugrafi per la

U.O.C. di Ostetricia e Ginecologia del P.O. Garibaldi di Nesima, prevedendo un importo complessivo a base

d'asta di Euro 40.000,00 iva esclusa;

PRENDERE ATTO che la procedura di gara sarà esperita tramite RDC in modalità aperta sul mercato

elettronico della pubblica amministrazione [ M.E.P.A.) ai sensi degli art. 36, comma 2 lett. b] del D.Lgs n.

50/2016 es.rn.i.;

PRENDEREATTO CHE la procedura di gara verrà articolata in n. 1 lotto , unico ed indivisibile, da aggiudicare,

anche in presenza di una sola offerta valida , con il criterio dell‘Offerta economicamentepiù vantaggiosa,di cui

all'art. 95 comma 2 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.:

APPROVARE i seguenti documenti di gara:
- Lettera di invito e reiativo modello di istanza firmata digitalmenteper accettazione:

- Capitolato tecnico;

- Patto integrità:
- Codice di comportamento;

PRENDERE ATTO che il presente provvedimento è assunto in conformità alla disposizione prevista alla L. n.

136/2010, e pertanto si riserva, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, di estrapolare il codice

identificativogara [CIG], che verrà attribuito, al presente affidamento.dall‘Autorità Nazionale Anticorruzione;



PRENDERE ATTO CHE il contratto verrà stipulato attraverso la piattaforma www.acguistinrete.it allo scopo
dedicato (art52 delle Regole di Sistema e-procurement della Pubblica Amministrazione). con firma digitale [ ai

sensi dell’art…32 comma 14 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.) e ferma restando che non trova applicazionela c.d,
clausola "stand e stili". ai sensi del comma 10 del citato arL 32 del D.lgs. n.50/2015 s…m.i…

PRENDEREATTO CHE Il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazioneai sensi dell’art. 37
del D.lgs. n. 33/2019;

NOMINARE, ai sensi dell’art. 31, c. 1, del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm, & ii., ResponsabileUnico del procedimento
della presente procedura il Dott. Ottaviano Caiaciura , Assistente amministrativo in servizio presso il Settore
Provveditorato ed Economato;

TRARI\E la spesa presunta di:

' Euro 40.000,00 l.V.A. esclusa e quindi 48.800,00 l.V.A. inclusa. destinata a far fronte alla fornitura di cui
al presente atto, sul conto economico 10102050100 autorizzazione 121 sub. 2 anno 2021;

0 Euro 10.000,00 l.V.A. esclusa e quindi 12.200,00 l.V.A inclusa, destinata al compensi dei commissari
UREGA dal conto economico 20010000130 anno 2021, autorizzazionedi spesa 105 sub. ZZ;

MUNIRE il presente atto della clausola di immediata esecuzione attesa la necessità di awiare in tempi celeri le
forniture di cui al presente atto.

Sanitario
Giammanco )

Il Direttore Ammi strativo
( dott. Giovanni nino )



Copia della presente deliberazione è slam pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno

..…eritiratailgiomo
L‘addetto alla pubblicazione

Si allesia che la presente deliberazione è stata pubblicata all‘Albo della Azienda dal .......

- ai sensi dell’ari65 LR. n.25/93. cosi mme sostituito dall‘ex-1.53 L R. n.30/93 - e contro la

siessa non è slam prodona opposizione,

Camnia.....
Il Direnore Amministrauvo

Prot. n.Inviata all‘Assessoraln Regionale della Salulc
'

.

L

La presente deliberazione è esecutiva:

_hl. immediatamente
E perché sono decorsi 10 g'orni dalla data di pubblicazione

D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Saniîà:

&. nota di approvazione prot. n. ., . . del….

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


